

# Kräuterladen Hollerblüte

## Teemischungen

Die Zutaten für die Teemischungen werden heimatnah von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau eingekauft. Zum Teil handelt es sich um ganz besonders hochwertige Kräuter, die in Handarbeit angebaut und unter Berücksichtigung des optimalen Erntezeitpunkts geerntet werden. Die Blüten und Blätter werden meist kaum zerkleinert und besonders schonend getrocknet, um die ätherischen Öle und andere Wirkstoffe bestmöglich zu erhalten. Dieser Herstellungsaufwand wird mit einer außergewöhnlichen Qualität belohnt, die Sie am Geschmack, an der intensiven Farbe und dem Duft der Tee-Kräuter erkennen können. Im Moment ist es mir noch nicht möglich, selbst eine Öko-Kontrollstelle in Anspruch zu nehmen. Die Waren darf ich daher nicht als Bio-Produkte kennzeichnen.

**Zur sachgerechten, trockenen Lagerung ist es am besten den Tee in eine Dose oder ein Glas um zu füllen. Das wunderbare Aroma der Tees kommt besonders gut zur Geltung, wenn Sie die Kräuter in spezielle Papier-Teefilter füllen, fein zerkrümeln und anschließend mit dem heißen oder frisch aufgekochten Wasser überbrühen.** Aufgrund des Ernte- und Trocknungsverfahrens benötigen Sie für Ihren Tee nur eine geringe Menge an Kräutern.

Teemischungen	Gewicht	Preis
<b>Ananas-Kokos-Früchtetee</b> Apfel-, Ananas-, Birne, Lemongras, Kokosflocken. <i>Ein zarter Früchtetee, der an Pina Colada erinnert.</i>	100 g	4,40 €
<b>Apfel-Ingwer-Tee</b> Apfel, Ingwer, Orangenschale, Pfeffer schwarz <i>Ein Lieblingstee – fruchtig mild und mit leichter Ingwerschärfe.</i>	100 g	3,90 €
<b>Bunter Blütentee</b> Melisse, Rosen, Kornblumen, Apfelminze, Ringelblumen, Lavendel. 100 g = 10,67 € <i>Eine Farbenpracht! Dieser Tee sieht nicht nur wunderschön aus, er schmeckt auch sehr gut!</i>	30 g	3,20 €
<b>Elfentee</b> Apfelstücke, Hagebuttenschale, Hibiskus, Zitronenverbene, Melisse, Orangenschalen, Vanille. <i>Ein zauberhafter Tee für alle, die Elfen mögen! 100 g = 10,67 €</i>	30 g	3,20 €
<b>Entschlackungstee</b> Brennnessel, Birke, Löwenzahn, Ringelblumenblüten, Stiefmütterchen. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter für den Stoffwechsel, die helfen den Körper zu entgiften und zu entwässern!</i>	30g	3,20 €
<b>Entschlackungstee mit Pfefferminze</b> Brennnessel, Birke, Löwenzahn, Ringelblumen, Pfefferminze, Stiefmütterchen, Gänseblümchen. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter für den Stoffwechsel, die helfen den Körper zu entgiften und zu entwässern!</i>	30g	3,20 €
<b>Entspannungstee</b> Johanniskraut, Weißdorn, Melisse, Apfel, Lindenblüten, Ringelblumen. 100 g = 10,67 € <i>Für kleinere und größere Leute, die bei Prüfung, Stress und Aufregung, Entspannung und Unterstützung für ihr Nervenkostüm benötigen!</i>	30g	3,20 €
<b>Erkältungswetter-Tee</b> Hagebutte, Lindenblüten, Holunderblüten, Spitzwegerich, Weißdorn. 100 g = 10,67 € <i>Der richtige Tee bei Erkältungswetter!</i>	30g	3,20 €
<b>Fenchel-Kümmel-Anis-Mischung</b> Fenchel, Anis, Kümmel 100 g = 5,00 € <i>Eine traditionelle Teemischung bei Blähungen und während der Stillzeit zur Milchbildung.</i>	50g	2,50 €
<b>Frauenfreude</b> Frauenmantel, Schafgarbe, Rotklee, Weißdorn, Rose. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter, die unterstützend und ausgleichend auf die weiblichen Organe wirken. Ein Frauentee für die Freude!</i>	30g	3,20 €
<b>Froh in den Tag</b> Melisse, Rosmarin, Johanniskraut, Ringelblumen, Lavendel. 100 g = 10,67 € <i>Für einen gut gelaunten Start in den Tag. Ein wohlschmeckender Ersatz, wenn Sie auf Kaffee verzichten möchten!</i>	30 g	3,20 €
<b>Frühlingsgruß</b> Birke, Veilchenblüten, Apfelminze, Stiefmütterchen, Gänseblümchen, Schlüsselblumenblüten, Ringelblumenblüten. 100 g = 10,67 € <i>Eine bunte, erfrischende Frühlings-Teemischung - das ganze Jahr über ein Teegenuss.</i>	30 g	3,20 €
<b>Frühstückstee</b> Apfelstücke, Himbeerblätter, Brennnessel, Apfelminze, Erdbeerblätter, Ringelblumen, Vanille. <i>Mit einem Hauch Vanille! Schmeckt auch nachmittags oder abends. 100 g = 10,67 €</i>	30 g	3,20 €
<b>Glückstee</b> Rotbuschtee, Orangenstücke, Kakao, Zimt, Kardamom, Vanille. <i>Der Tee für glückliche Stunden!</i>	100 g	3,90 €
<b>Guten-Abend-Tee</b> Erdbeerblätter, Melisse, Lindenblüten, Johanniskraut, Rose, Salbei, Ringelblumen, Kamille, Lavendel. 100 g = 10,67 € <i>Zum Abendbrot und danach, um gut zur Ruhe zu kommen!</i>	30 g	3,20 €

<b>Gute-Laune-Tee</b> Himbeerblätter, Erdbeerblätter, Melisse, Johanniskraut, Orangenminze, Orangenschalen, Ringelblumen. 100 g = 10,67 € <i>Bringt Licht in den Tag und gute Laune!</i>	30 g	3,20 €
<b>Haustee</b> Himbeer-, Erdbeer-, Brombeerblätter, Apfelstücke, Ringelblumenblüten. 100 g = 8,33 € <i>Der Klassiker in einer leicht fruchtigen Variante.</i>	30 g	2,50 €
<b>Haustee mit Apfelminze</b> Himbeer-, Erdbeer-, Brombeerblätter, Apfelstücke, Apfelminze, Ringelblumen. 100 g = 9,00 € <i>Ein leichter minziger Tee für jeden Tag und jede Stunde!</i>	30 g	2,70 €
<b>Kindertee</b> Apfelstücke, Zitronenverbene, Melisse, Fenchel, Ringelblumen, Orangenschalen, Kornblumenblüten. 100 g = 10,67 € <i>Schmeckt jung und alt, sowohl heiß als auch kalt!</i>	30 g	3,20 €
<b>Konzentrationstee</b> Basilikum, Melisse, Weißdorn, Rosmarin, Orangenstücke. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter, die die Konzentration und Nervenstärke fördern.</i>	30 g	3,20 €
<b>Liebestee</b> Apfelstücke, Rosmarin, Weißdorn, Zitronenverbene, Basilikum, Rose, Orangenstücke, Ingwer, Vanille. 100 g = 10,67 € <i>Eine verführerische Mischung!</i>	30 g	3,20 €
<b>Männer-Tee</b> Kleinblütiges Weidenröschen, Lemongras, Birkenblätter, Labkraut, Weißdorn, Ringelblume, Eisenkraut. 100 g = 10,67 € <i>Männerkräuter in einem angenehm schmeckenden Tee.</i>	30 g	3,20 €
<b>Mond-Frauen-Tee</b> Frauenmantel, Schafgarbe, Gänsefingerkraut, Melisse. 100 g = 10,67 € <i>Mit Frauenkräutern, die bei schmerzhafter und krampfartiger Menstruation verwendet werden.</i>	30 g	3,20 €
<b>Neun-Kräuter-Tee</b> Weißdorn, Schafgarbe, Spitzwegerich, Brennnessel, Thymian, Johanniskraut, Löwenzahn, Beifuß, Kamille. 100 g = 10,67 € <i>Kraftvolle neun Kräuter für die Verdauung und den Stoffwechsel! Auch zum Ansetzen von Tinkturen geeignet. Nicht während der Schwangerschaft trinken!</i>	30 g	3,20 €
<b>Rotbuschtee mit Vanille</b> Rotbuschtee, Vanille. <i>Der milde, vanillige Tee für zwischendurch!</i>	100 g	3,60 €
<b>Still-Tee</b> Apfelstücke, Frauenmantel, Fenchel, Melisse, Kümmel, Zitronenverbene. 100 g = 10,67 € <i>Besonders gut für Mutter und Kind während der Stillzeit!</i>	30 g	3,20 €
<b>Vanille-Früchte-Tee</b> Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Birnenstücke, Holunderbeeren, Heidelbeeren, Johannisbeeren schwarz, Orangenschale, Hibiskusblüten, Vanille. <i>Ein beliebter, milder Früchtetee – einfach lecker!</i>	100 g	4,60 €
<b>Wald und Wiesentee</b> Hagebutten, Apfelstücke, Heidelbeeren, Erdbeerblätter, Brennnessel, Schafgarbe, Melisse, Rotklee, Ringelblumen. 100 g = 10,50 € <i>Mit allem, was man aus dem Wald und von der Wiese für einen guten Tee so braucht.</i>	40 g	4,20 €
<b>Weise-Frauen-Tee</b> Frauenmantel, Walnussblätter, Hopfen, Johanniskraut, Salbei, Rose, Melisse. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter, die in den Wechseljahren ausgleichend und hilfreich sind!</i>	30 g	3,20 €
<b>Winde-Tee</b> Fenchel, Gänsefingerkraut, Pfefferminze, Kamille. 100 g = 10,67 € <i>Kräuter, die traditionell bei Blähungen und/oder Durchfall verwendet werden. Ein wohlschmeckender Tee.</i>	30 g	3,20 €
<b>Wohlfühltee</b> Apfelstücke, Erdbeer-, Himbeer-, Brombeerblätter, Rosenblüten, Rotklee, Weißdorn, Johanniskraut, Lavendel. 100 g = 10,67 € <i>Schmeckt einfach zum Wohlfühlen!</i>	30 g	3,20 €
<b>Zitronenkräuter-Tee</b> Lemongras, Zitronenverbene, Melisse, Hibiskusblüten, Ringelblumen. 100 g = 12,80 € <i>Zitronig-frischer Geschmack, auch sehr gut als kaltes Getränk geeignet!</i>	25 g	3,20 €

**Ihre persönliche Wunsch-Teemischung:** Auf Wunsch fertigen wir gerne auch Teemischungen nach Ihrem persönlichen Geschmack oder besonderen Rezepten an. Fragen Sie einfach nach. Gerne werden wir Ihnen weiter helfen. Angaben zu Heilwirkungen von bestimmten Kräutern im Text sind der einschlägigen Fachliteratur entnommen worden. Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 06/2016.

# Bestell-Formular Kräuterladen Hollerblüte

An  
Kräuterladen Hollerblüte  
Im Euler 31  
63584 Gründau

Name\*: \_\_\_\_\_ Vorname\*: \_\_\_\_\_  
Strasse/Nr.\*: \_\_\_\_\_ Tel.\*: \_\_\_\_\_  
PLZ/Ort\*: \_\_\_\_\_ e-mail: \_\_\_\_\_

Angaben mit \* sind für die Bestellung unbedingt erforderlich!

Anzahl	Artikel	Gewicht/Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis

**SUMME** \_\_\_\_\_

Die Versandkosten werden mit der Auftragsbestätigung mitgeteilt!

Bei Bestellungen unter 15,00 Euro Warenwert fällt ein Mindermengenzuschlag von 2,00 € an.

Zahlungsweise: Vorkasse

Die Geschäftsbedingungen habe ich gelesen, verstanden und erkenne sie an.

Datum\*: \_\_\_\_\_ Unterschrift\*: \_\_\_\_\_